2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

   25.06.2014                         город - курорт  Кисловодск

№  5741
О проведении на территории города-курорта Кисловодска мониторинга состояния комплексной безопасности объектов социальной защиты населения, здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных учреждений
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997                № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 13 ноября 2009 № 3021, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ставропольского крае от 20 февраля 2014 № 2 и в целях упорядочения сбора, хранения и анализа статистической информации о состоянии комплексной безопасности объектов социальной инфраструктуры и своевременного принятия мер реагирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о проведении на территории города-курорта Кисловодска мониторинга состояния комплексной безопасности объектов социальной защиты населения, здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных учреждений.
2.
Рекомендовать организациям и учреждениям, согласно приложению 5 к Положению, расположенным на территории города-курорта Кисловодска, проводить мониторинг состояния комплексной безопасности подведомственных объектов системы социальной защиты населения, здравоохранения и образования с круглосуточным пребыванием людей, а также образовательных учреждений в соответствии с Положением.
3.
Информационно-аналитическому отделу администрация города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска         А.Н.Акименко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
города-курорта Кисловодска

                  Н.Б. Луценко